
ZPRAvot}AJ
K
G

L
I

U
L

B
I

U
T

V tomto čísle najdete:
- informace o činnosti Klubu agility
- propozice na školeníinstruktorŮ a rozhodčích
- propozice na rnýstavu a přebor agility národních plemen
- propozice na obl. přebor agility Prahy a okolí
- soutěž agility
- žádost o útevy na poplatcích ze psů
- podnrírrky pro vzn[k oblasmích-skupin, klubu,
- přihláška na akce Klubu agility
- přihláška do Klubu agility a složenka
- kalendář agility na rok 1993

LilT
Ln ',t1,.L

,1



oBLAsTNí sKUPlNY KLUBu AGlL!TY

Podmínky přo založení oblastní skupiny Klubu agility (zkratka OS KA}
jsou následující:

- o skupinové členství mohou požádat nejméně 3 osoby a
písemnou formou, v žádosti musí být uvedeny adresy všech
žadatelů

- o přijetí OS do KA či o zrušení OS rozhoduje rnýbor KA a oznámí jej
písemně určenému zástupci OS do 15 dnů po zasedání výboru

- činnost OS KA se musí řídit stanovami KA schválenými MV ČR- členské příspěvky odvádí OS do KA za všechny své členy (nejrnéně
vŠak za skupinu 5 osob}, příspěvky od skupiny se platí hromadně- do kA odvádí polovinu ročních členských příspěvků (to je v
souČasné době 40 Kčs za člena, a rok}, navíc za členy, kteří neplatí
příspěvky u jiné organizace čks, platí dalších 20 kčs (kÁ je
hromadně odvádí do ČKS}, částka z členských příspěvků, kteiá
zůstává v oblastech, by měla být využita hlavně na podporu
aktivity členŮ a vytváření užších vztahů mezi kynology v oblasti- os určí svého zástupce, nejlépe předsedu, ktery bude jednat
jménem skupiny a na jehož adresu bude zasílána korespondence
vČetně tří zpravodajú Klubu agility pro každého platícího čtena za
rok ipokud bude vydáno více čísel zpravodaje v jéďňirm roce a OS
je bude chtít, bude je muset zaplatit nebo uhradit jinou formoul- každá os by měla nejméně lx ročně informovat výbor kA o své
činnosti a podat zprávu na členské schůza KA- hromadné členství (stejně jako u individuálního členstvíl
automaticky zaniká, jestliže pokladník KA neobdrží členské
příspěvky do konce února daného roku

to
trl

V Praze 21. prosince 1992 ing. Radko Loučka - předseda KA



9írp, agility J9 rro;rěřovat- 1 -lpevrovlt u p§ů vlastnosti,lrteró J,q9u upotřebttelné_ přt daršíi sruž€-bnir]* p"*rovníu ěizácbranářekén 1Ý9vi_|ru. rsi le_ _uě.í reggovat 
"a néálfrk!.á situaceklldnĚ ,,a uelojáoně. _._při ofíciálnía'b soutěžíel j"oo -;řá";Ěg9al9yely druiy překážek a jejtcb základai-r;;něry.-; oiii;frpřekářkáu patřÍ: -

11 přeskokové jed_nodu_ché,, složené, kavalety, zeá, viadukt,
_ vodní_ příkop a sougtava pro sróli aarei<ýb, pEogLokqvé - obruě (pneunatika}

c1 pře}gzalky - šikná slěua, kladina, boupačkad, prolézaěky,- pevný a }átkový tuneie, zastavóvagí zóny - gtůl a ná zeni vlmezenli,li1&ocba

eři prvnín nistrovství 3:_epublik! , agilt_ty Jsne byli svědkytobo, žs ps,i, kteří rrněli 
_ n-.rř"it"§- _p.řárá"ai"t překážkyglužebníbo výcviku, si nedokáiali poraait 

",l." , ř" "ď 
-;;rFi

překážkaad agility. qFvl_ lal. ty_ -+ďuii ňit' Ť"í-iy.vlěení na
J edněcb předep s anÝtu nrerá ž k_{c,} ag i r iti řat"Éří:ř pióm žkán a i cesteJnébo druhu, al,e rónstrutěni,.oárrsnýn Úi ;"u"6- lÍ"ix natřeným.Proto Je třeba při_ výcviku_ překářt_sy,olf,Érořai,-řutait jr;ři i;ňvlruŽÍvat přiroŽeua lřetažr} roren'na". r"i-Úy ireiínit možnostrryzkoušet si překonávat_ přě_r!žky nejrůzuu:siÉ ar"u". pri- j;ilěz PříŠtích'soútěží, ve diecb g. l 9.-květnÍ" B.i""-řotovratecb,- chystáue sout,ěř agijli_ty a netradiĚnini př.raziái.-Při i;ji;úhleťtání a konstruování_bycb_on.rádi w"*iii i riš€ Dápady., -vYblaŠuJe_ne Pr9 vas, óěti sout8ž, ve kter6 náte za íitrotvlmyslet zceta n9vé překážtyl Di tte;ýc' ly ň"t řuri ukázat
_sv9ji inlqli_genci. -ulitoet, ]ioslú§n;ii--q- góe-i , pro ,owováhu.Vai§_překářRý ale musí být'ei;-rď_;;;p.tÚ;' 1; ;;- naše blavnípodmínka- ponůlene vau na}ov-eaou'.-ir"uňx9vat mobou p;íú"iý il;piva nebo laviěku " i.iii. ;;;;ř"i;il éírou v plotě, prolézattunelem, který je oldélníxbvBuo pr,tr"z" _a ještě r'tonu clo kopce,přeléaat .nohou bromadu badrů ;;bJ-"iarv, zastavit uprostředboupaěky nebo ua postelové aratunce. o"o" íš.iJ ir"ialry jinébodrubu_ například řayz..na pes vl6zt dó'vany nebg lebnout si dobazénku s vodou, vdzit §e tla kočárkď n"lo i,"-z-iňrl-ňtu, odpálit

Dětl, dolsá-řete,vlmYsl.et_ přetážky dat ší? Uněly byste uamalovatobrázek, na tterén §ejs.er: preiáiařa- n§xteroú přexazxu výšeuvedenou ěí dokonee Ýa'i vpiyšr."áui r.růzeiá- ""-lixe pokusitnamalovat vtip na téma i'p." i.'př"iářě" agilitytl.
svoje odpovědi a obrázky nogllej9e'na'adresu předsedy klubuagility do 15. dubna 1993. ri ieji;pÉi; vás a""l""l-" pěkné eeny.Vaše obrázkv budou.- vystaveny - ná nani--p"-řjjiiřJor soutěžícbagility. lsěttere ú"ár"j'"ňe Ye zpravodaji Klubu agility a třebal, v ěasopise pes přítáÍ--řiovUra.

soUTřLŽ AGILITY

rěšíne 8e .33_ Vaš_s příspěvky a přijněte naše pozvání naněkteré ze soutěží agiri€y. 
rJ{99E "ClĎl' t

lng. Radko Loučka, předseda xlubu agllity1o4 00 Praba ].o - xiátovíee, U svodnice 1o5



v NovÉM RoCE L99e

1eden
l231567 89l0 ll 12|3 14 15lóult192021 22'3'J2526n2829303l

pevný. tunel únor
l234 56? t 9 lo ll 12 t3 ra 15 ló l? rt 19m2íxt2?u2526212JB

přeslrok

l \-\' -
1

§

C

€úvb
bq

květe
l234567t910 lt

D zastavovací zóna
12 R 14 15 16 r7 18 19 mzl u2324z526tl 2829303l

ěerve! voduí příkop
L2345 67 8 9 t0 11 u 13 14 t5 t6 17 lE 19202lt22324?526n2t2930

říjen zeá
l13456?89rOtl t2 13 14 15 16 17 181920zl 2223u2526nÁ293o3l

zat].
1 2 34s67 t(9 l0lt lz 13 14 l.í ló

proskok kruhem
1,1 lt 19 2u 21 72 21 24 25 ?G 27 2E 29 lo



"ltGILITY KAŽDÝ DEh[

c

březen skok daleký
23 4 5 61 8 9 10 rr 12 ťl r4 15 ló t7 18 19 mn n23uá2627 2829 303l

cerveD.ec boupaělca
l 23 45 67 8 9 10 11 12 13 14 15 16 l? 18 192o2|T223u2s?Án 28 29303r

duben šiknástěua
l 23 a 5 6 7 8 9 10 ll 12 13 14 15 16 17 lt 1920212223'l2s26n 282930

látlcový tunel

\ l7

Oa
/t\

srpen
l23456?t9l0 l1

l-istopad slalom|23456789l0tl t2 13 14 15 16 l7 lslg20!l 2223?42s2621282930

12.13 la t§ 16 t7 lt 19 202lxL,23uĎ26n 2t293a3l

p r o.s i n e.c stŮtl2t4s ó7 tt 9l0lt 12 t3 14 15 ló 17 ttl 192o2lT223u2526772829303l



1eden pe\lDý tuaell2gls618, t0 tt 12 rl t4 t5 lrtl § lpz02tů'suůun2tu)§3l t2 13 la 15 tó l? t8 19202lt2,,u.,5 Přeskokú,D O E
l231561t9l0ll

bře8€D skokdalelrýl234 s 6 7 8 9 10 tl 12 13 la 15 tó t7 lt 192'2t n:4 242s26n,.293o'lt

,- :,_i i. ] .,

il tl .F e.n širná stěaa
l 23 a 5 67 8 9 l0 lt 12 13 14 t5 ló 17 rt 19 2o2, n23u2s2ónzEi§§

|cv.ěten zastavovacízónal231567t) 10tt t2 13 14 t§1617 lE'lg?r2lp,zuxNú ze_:ríoJr

-- 

| t!! r trlt
l 2 3 1 s 67 g c t'0 ti,rz rr 14 15 t6 17 18 t9 20 2t n a uá xňl{š íď

ěerv€n
l23{só7,&9l0 ll t2

e c boupačka
3 l4,,t5,ló 17 rt 19 20 2l t2 B A 2s 26 nla n g st __ ,,],l ; ! láltový tunel

12 13 lar5 ló 17 lt 1920lr 2:2?guuňnnzssost
srpeD
t2345ó7t9l0tl

?^3 _r_i, proskok krubemlzt 4 s 67 8 9{o lr,r2 13 14 15 tó ú 8 tgzgžt iňiai ze n za zg so
ř í j e n .,.s,": y

t z l l s c.t 9 lo l1 12 13 t4 t5 re tz ta li.zo zt tt B u ; ;, ; r"'..'Í

slaloml234567E9l0 ltt2 13 l4 15t6 17 lE lg202ln:a242526ilizšíř
p.rosinec stů].

I23 4s67 E 9l0 ll u 13 14 15 16 t? lt 19 ?o2|n.23 A2sán 2t29303l l



KLt]B AGHE,íTY
K<rn!aktní adresy:

předseda: ing. Radko Lo u č k a
l04 00 Praha 10, Královice 105

jednatel: Miroslav M e l i c h a r
266 01 Pgroun 31488, tel,p. (03I1)22L86

pol<ladnťk: ing, Vpndula R a n s d o t f o v á
251 01.'Říěany u Prahy, Polit. vézňú 472
telefon se záznamnfkem (0204)3937

INFORMACE CII§NoSTI
Klub agility (zÝlatka XiA) je samostatná zájmová oígu:ú7*rce, registrovaná MV Čn pod Č.

Vsc/1-15609/92 zp dne L2. října 1992. KA je současně členem Ceského kynologického svazu
(zksatka Čxs;, v ČxS je evidovaný pod ó.924. Sdružuje pííznivce kynologické činnosti zvané

agility., Agil-íty je.sportovní disciplinarči způsob hry člověka se psem, při které se vytváří a
piohlubuje jejich 'vzájemný vztah;,aíroveň se u psa prověřují a podporují některé vlastnosti jako

hbitost, nebojácnost; inteligence,aliroslušnost, upořebitelné i v dalŠÍch Činnostech sluŽební a
pracovní kynologie,.:Agility spo-óívá v překonávánírůzaých překížek. SouĚží se podle schváleného

Národnfto řádu agility,:který je shodný s Agility Reglementem FCI a kteqý je uveřejněný v
časopise Pes přítel člověka,ěíslo 7l92. Metodiku výcviku agility najdete ve stejném Časopise v ČÍsle

6/92. SouĚže agility (kromě oficiálních soutěží v zahranič! jsou otevřené pro všechny p§y starŠÍ
patnáct měsíců, a to s prukazem původu FCI nebo i bez něj a mohou se jich zúČastnit psovodi bez

Ómezení dolní či horní hranice,věku. Pořadatel dané akce má však právo z organizaéních dŮvodŮ

omezit počet závodnftů např. na základě plemen psů i věku psovodů. Pokud organizuje soutěŽ

takz\rďí8 "nězap-óčítávanoť;, můžé,l€msení aTŤ*fivno$íTóuŽÍt i jiné přeffiŽ§-něÍlsou popfrňy -
v Národnírn řádu agility FCI, v ásadě však platí, že překážky rnusí být bezpeČné pro psy.

Agility Reglement FCI byl schválen předsednictvem FCI dne 12. 1istopadu 1989 ve

Stockholmu s platností od roku 199,1,.,První Mistrovství Evropy proběhlo 9.- 11. srpna 1991 ve

Finsku. V Evropě probíhají též školení, agility instruktoru, rozhodčích i samotnýcir psovodŮ,

napřftlad 1.- 5. října 1991 v Lichtenštejnsku. Různé soutěže agility j,sou nyní v zemích Ápadní
Evropy-časté, bývájí souóástí výstav nebo jiných kynologiclcých akcí a přitahují svojí atraktivností

vetké množswí diváku. U nás byla první zmínka o soutěžích agility v.zahraniČÍ uveřejněna v
časopise Pes přítel čtověka jž v roce 1979. První soutěž agility na území Ceské republiky podle

pr*ia"l FCI uspořádal Klub českého horského psa v květnu 1991 v Praze 10 Kriálovicích.
tJstanovující schŮze českého Klubu agility byla 4. června 1992 v RrČanech u PrahY, První ČlenslcÍ,

schůze 20, října 1992 v Praze. První akcí nově založeného.Sub agility bylo pořádání prvního

Mistrovství České republiky dne 1. listopadu 1992 v Ríčanech u Prahy. Prvním Mistrem
miniagility České ,"pubtit y |992 se stala Pavla Dorničová s malým kníraČem, Mistrem agilitY

Ceské republiky 1992 je Ivan Golka s velkým kníračem.
Cflem klubu je prověřovat a zvyšovat upotřebitelnost psů, prohlubovat vzÁh Člověka ke Psu

a psa k člověku, natézatprostřednictvím agiliiy společné kóntakty všech kynologů ař jiŽ majíPsa
plemene sportovního, p.u.ouního či spolďenského. Členem klubu se může státkaŽďý kdO chce

přispět k rozvoji této kynologické aktivity bez ohledu na stá.tní příslušnost, věk, pohlaví Či

vlastnictví psa , průkazém původu FCI nebo bez něj. Podmínkou je zaplacení Členského

příspěvku pro daný rok. Klub bude dbát na to, aby soutěže probíhaty regulérně, bude Školit,
jmenovat, áoporučóvat, popřípadě delegovat rozhodčí, bude se snažit předávat svým ČlenŮm

áttuátni informace, Uuoe ňejit zájmy svých členů a vystupovat jejich jménem. Velmi důležitými
a aktuálními úkoly bude vyvotání ájmtr o tento druh činnosti u širokého okruhu kynologŮ,
pomoc začátečníkům a propagace v tisku.



přihlášky do Klubu agility jemoLné získat u každého z členů výboru KA. Rďní Čienslqý

příspěvek byl stanoven na 100 Kčs, pokud ie však někdo členem CKS prostředrricfvírn jinóho klubu

neao zo Či<s, platí jen B0 Kčs. Placení členských příspěvku se doporučuje přírnými platbami při
různých akcích. Doktadenn o členství bude ústřižek složenky nebo přtjenrka od pokJadnfta kiubu.

Vypiněné příhlášky do KA posílejte na adresu jednatele (můžete připsat nčco o sobě, jakého rnáte

psa a čím můžete být klubu užitďn!, peníze na ólenské příspěvky posílejte na adresu pokladnfta.

Bylo vydáno první číslo zpravodaje Klubu agility, jsou v něm záklaclní informace o KA,
zápis zprvní schůze KA, stanovy KA, Národní řád agility a metodika výcviku agility. Ve druhém

čísle jsou informace o činnosti. Zptavodaj bude informovat o stavu členské základny, o hospodaření

k_lubu,oakcíchagilityunásivzahraničíajejichvýsledcích,ozkušenostechzvýcviku,přilstavbě
překážek apod, Burle vycházet nepravicielně několikrát ročně vždy podle pořeby sdělit ÓlenŮm KA
a ájemeůrn o tento druh činnosti něco nového. Cena jednoho čísla óasopisu je zatím 10 KÓs.

Zpravodajje možné koupit u ólenů výborrr KA nebo na akcích agility. Pfispěvky do zpravodaje
posíiejte na adresu předsedy KA.

Překážky, které jsou ve vlastnictví KA, jsou umísĚny na cvičišti Kynologického klubu v
Praze 10 Kolovratech. Je tarn dobré spojení vlakem na trase Praha - Benešov nebo MHD z konďné
metra Skalka. KA má podepsanou smlouvrr s Kynologickýrn klubem Kolovraty o tom, Že Členové
KA zde mohou na překi{žkách agility cvičit zdarma každou středu od 16 do 19 hodin, sobotu od

14 do 19 hodin a neděli ocl 9 do 12 hodin. Nďlenové KA musí zaplatit 20 Kčs za jeden cviČební
den. Cvičiště v Kolovratech má plochu přes 4000 m2, je tam 30 funkčních kotců a umělé osvětlení
šesti 50CW výbojkami. Klub má vlastní klttbovnu pro 40 lidí, Členové Kynologického klubu
Koiovraty bývají úspěšní v soutěžích a jsou i organizačně aktivní. t{apříkiad ve dnech 17.- 18.

dubna 1993 budou pořádat Jlž 15. ročník Memoriálu Cyrila Chvojky (ZVVI aZYY2).
O dalších cvičíštíclr, kde bude možné trénovat agility, se jeclná (např. na kynologickém

cvičišti v Praze l0 - Hostivaři). Vytvořit pobočky KA, vyrobit piektňky a umístit je na vlastním
cvičišti agility, popř; uspořádat vlastní akci projevili zá.iern již z několika míst republiky (Brna,

Gstravy, Parciubic, Č. nuOěiovic a Bratisiavy). Předpoktádáme, že se k n_im brzy připojí i dalšÍ.

Členové Klubu agility chtějí společně s Klubelrr českého horského ps3, Kynologic§ým
klubem Kolovraty, Pražskou záchrannou brigádou kynologů, Musher's klubem CASPS - Centrum
a firmou Loran , Říčan u Prahy v roce 1993 uskutečnit následující akce:
- Školení rozhodčích, instruktorů a organizátortl soutěží agitity

(24.- 25. clubna a na podzim 18.- 19. záíí 1993 v Praze 10 Kolovraty)
- První speciátní výstavu a přebor agitity českých a slovenských národních plemen psŮ,

členskou schůzi Klubu ČHP a countrybát (8. května 1993 v Praze 10 Kolovraty)
- Obtastní přebor agility Prahy a je.!í}ro okolí, členskou schůzi Klubu agility

(9. května 1993 v Praze 10 Kolovraty)
- Triatlon se pseín (voda, kolo, běh) a Zkoušku psů "záchrana tonoucího"

(28. srpna 1993 v Sadské u Poděbrad)
- Mistrovství republiky v agility a rveight pullingrr (termín a místo btrdou rrpřesněny podle tr:}ro,

ktelý orga.nizá"ror prakáňe nejlepší podmínky, předběžně se uskuteční 2,- 3. řijna v Praze)
, Závody psích spřežení na kolečkách (terniín a místo budou upřesněny).
- Ke konci srpna plánrrjeme letní výcvikový uíbor agitity ve Vlasiějovicích na Sá,zavě.

Pro tyto akce pořadatetré htedají sponzory již nyní. O podrobnější informace, propozice a
přihlášky si pište na adresy členů výboru KA nebo na CKS, Uzávěrka přihiášek bude vždy rněsíc,

lnožnost odhlá"šení 14 dní, před konánírn akce. Zápisné na kteroukoli z uvedených akcí brrde 50 KČs
na psa a den pro členy pořádajících organizací, pro ostatní dvojnásobnó. Startovné se burle pla.tit

při prezentaci a buCe dodatďně upřesněno na základě aktuáinílro rozpočiu v dancu dobu.
Závodní}<úm btrde včas oznámencr spoltr s potvrzenínr jejich účasti. Při každé akci bude i soutěž détí
ve věku od 7 do 13 let, ve které dítě přeclvede, že jeho pes ho poslouchá a Ť.e něco umí,

Vít.áme.iakotrl..oli inťonnaci a iniciativtr vedoucí ke zlepšení činncsti klubu, pcltřebrrjerne

!]onloc s trlropagac.í, se sháněním ]<ontakt.ní'ch aCres hiavně ric zahr:aničí. finarlční i;ljcF;ci oii
sponzcril 1 í}rlir)jc při vlastní orgatia;r:t,;i ak,r:í.


